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Özet: Demiryolu Yapım ve İşletim Personeli Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği 

(YOLDER)’nin mesleki eğitime bakışı ve bu konuda yaptığı çalışmalar sunulmuştur. 

 

Anahtar kelimeler: YOLDER, Mesleki Eğitim, Sivil Toplum 

 

1. YOLDER Hakkında 

 

Demiryolu bakım personelini şemsiyesi altında toplayacak örgütlü bir yapıya olan ihtiyaç 

sonucu 29 Temmuz 2009 tarihinde kurulan Demiryolu Yapım ve İşletim Personeli 

Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği (YOLDER), son 9 yılda TCDD Bakım Dairesi 

personelinin temsilcisi olmayı başarmıştır.  

 

 
Şekil 1. Dernek Logosu 

 

YOLDER’in amacı, TCDD ve diğer raylı sistem sektöründe, yol yapım ve işletim 

personelinin tüm mesleki sorunlarıyla ilgilenmek, bu konuların çözüm yollarının 

bulunmasında önderlik etmek, yol bakım ve işletim personeli arasındaki bilgi alışverişini, 

yardımlaşma ve dayanışmayı sağlamaktır. Dernek üyelerinin sorunlarını ilgili makamlara 

iletmek, gerektiğinde yasal girişimlerde bulunmak ve yeni düzenlemelerin 

hazırlanmasına katkıda bulunmak, dernek üyelerinin özlük haklarıyla ilgili iyileştirmeleri 

sağlayacak girişimleri gerçekleştirmek yine YOLDER’in amaçları arasında yer 

almaktadır. En önemli amaçlarımızdan bir diğeri ise sektörümüze Mesleki Yeterliliklere 

uygun eğitim almış, kalifiye insan gücü yetiştirilmesine katkı sağlamaktır.  

 

Mesleki eğitimin önemini kavramış bir sivil toplum kuruluşu olarak kurulduğumuz 

günden bu yana eğitim, sertifikasyon, yasal düzenlemeler, çalışma koşullarının 

iyileştirilmesi gibi çok önemli konularda yol gösterici faaliyetler düzenledik, projeler 
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hayata geçirdik. Üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve benzer amaçlı ulusal ve 

uluslararası örgütlerle kurduğumuz ilişkiler ve geliştirdiğimiz işbirlikleri sonucu mesleki 

eğitimin ve sertifikalı çalışmanın önemini ulusal düzeyde kitlelere anlatma imkanlarını 

sonuna kadar kullanmaya devam ediyoruz.  

 

2. Mesleki Eğitime Bakış  

 

Ortak aklın ve bilimin ışığında sektörümüze orta ve uzun vadede önemli katkıları 

olacağına inandığımız iki önemli mesleki eğitim projesini de başarıyla tamamladık. 

Avrupa Birliği fonlarından faydalanarak Demiryolu alanında Türkiye’de sivil toplum 

kuruluşlarının hayata geçirdiği sayılı projeler arasında yer alan Demiryolu Yapım ve 

Bakım Personeli için Mesleki Eğitim Programı Geliştirilmesi ve e-Öğrenme 

Modüllerinin Oluşturulması (e-RAIL) Projesi, Erasmus+ Programı Ana Eylem 2 - 

Yenilik ve İyi Uygulama Değişimi için İşbirliği (KA2) kapsamında 3 farklı program 

ülkesinden 4 ortaklı bir yapıda, 2 yıl sürmüş ve 31.10.2016 tarihinde başarıyla 

tamamlanmıştır.  YOLDER’in koordinasyonunda, Erzincan Üniversitesi Refahiye 

Meslek Yüksekokulu, GENERALI COSTRUZIONI FERROVIARIE S.p.A. (GCF) ve 

VOSSLOH ortaklığında yürütülen proje, Demiryolu Yapım ve Bakım Çalışanları için 

standart ve yeterliliklere uygun Mesleki Eğitim Programı, eğitim programına uygun 

modül içerikleri, e-öğrenme materyalleri, online eğitim platformu altyapısı, hazırlanan 

eğitim programı ve modüllerinin pilot kurslar ile doğrulatılması ana faaliyetleri ile hayata 

geçmiştir ve çıktıları sektör için kullanılabilir durumdadır.  

 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı 

tarafından yürütülen Türkiye’de Hayat Boyu Öğrenmenin Desteklenmesi-II Hibe 

Programı çerçevesinde yine AB fonlarıyla hayata geçirdiğimiz Ray Kaynakçıları 

Sertifikalanıyor Projemiz ise, 30 Eylül 2017 tarihinde başarıyla tamamlanmıştır. 

Erzincan Üniversitesi Refahiye Meslek Yüksek Okulu ve TCDD Ankara Eğitim Merkezi 

işbirliği ile hayata geçen projemiz mesleki eğitim alanında sektörde önemli gelişmelere 

aracı olmuştur. Alimünotermit Ray Kaynakçısı (Seviye-3) meslek standardı ve 

yeterliliğine uygun olarak hazırladığımız müfredat ile öğretim modülleri MEB Hayat 

Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü onayına sunulmuş ve kurs programımız Bakanlık 

Makamının 12.06.2017 tarihli ve 26022156-101.04-E. 8747290 sayılı onayı ile 

uygulamaya konulmuştur. Ankara, İzmir ve Erzincan’da düzenlenen toplam 6 kursta 

eğitim alan kursiyerlerimiz, raylı sistemler sektörünün yetkili tek personel belgelendirme 

kurumu olan RAYTEST tarafından gerçekleştirilen sınava girmişler ve başarılı olan 36 

kişi Türkiye’nin ilk sertifikalı ray kaynakçıları olarak MYK Belgesi almaya hak 

kazanmıştır.  

Söz konusu projelerimizin başarısı mesleki eğitim alanında yeni projeleri hayata 

geçirmek için motivasyonumuzu artırmıştır. Yeni teklif çağrısı döneminde Türkiye 

Ulusal Ajansı’na sunduğumuz Demiryolu Bakım Çalışanlarının (Seviye-5) mesleki 

yeterliliklerinin e-öğrenme modeli ile geliştirilmesi ve Demiryolu üstyapı uzmanı eğitim 

ve sertifikasyon sisteminin kurulmasının hedeflendiği RAILEXPERTISE projelerimiz 

Erasmus + Programı kapsamında değerlendirme aşamasındadır.  

 

Ulusal ve uluslararası kriterler ile uyumlu meslek standartları hazırlamak kadar, yazılı 

kurallara uyma kültürünün de sektörümüzde yerleştirilmesini acil ve son derece gerekli 

olarak değerlendiriyoruz. Bu noktada başta üyelerimiz olmak üzere tüm sektör 
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çalışanlarına ulaşarak, geleneksel iş yapış biçimlerinden ziyade aklın ve bilimin ışığında 

yeni bir iş kültürünün yeşermesi için çalışmalarımıza devam ediyoruz.  

 

Mesleki eğitime ve hayat boyu öğrenmeye olan inancımız gereği, demiryolu alanında 

çalışan ve aralarında YOLDER üyelerinin de bulunduğu mühendislerin, sektörün gelişimi 

ve geleceği için yaptığı bilimsel çalışmaları takdirle karşılıyoruz. Hiç kuşku yoktur ki, 

demiryolu alanında son 10 yılda çok önemli yatırımlar yapan Türkiye, bu alandaki büyük 

hedeflere bilimin ışığında ulaşacaktır. Bu nedenle demiryolu sektöründe çalışan 

mühendislerin bilimsel çalışmalarının artarak devam etmesi ve yolumuzu aydınlatması 

gerektiğine inanıyoruz. Özellikle AR-GE çalışmalarına Kurumumuz TCDD ve 

üniversitelerimizin ilgili bölümlerinden destek verilmesini bekliyoruz.  

 

Bu vesile ile yayınınızdan dolayı tebrik eder başarılarınızın devamını dileriz.  

 

YOLDER olarak her türlü işbirliğine hazır olduğumuzu buradan bir kez daha duyurmak 

isteriz.   
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